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Mars 2024 
Läs tidigare nummer här 

Terapinytt 
 

Ett utskick om läkemedel och läkemedelsrelaterad information från Läkemedelskommittén Halland. Nyhetsbrevet 
distribueras till registrerade förskrivare inom regionen. Vidarebefordra gärna Terapinytt till andra kollegor om de inte nås 
av informationen. 
Från och med nr 1 2023 distribueras Terapinytt från Läkemedelskommittén Halland som ett nyhetsbrev. 
  
Trevlig läsning! 
  

 

Restnoterade läkemedel 
 

Restsituation Avamys nässpray 
Avamys (flutikasonfuroat) nässpray 27,5 µg/dos är restnoterad och beräknas preliminärt åter i 
månadsskiftet juni/juli. Direkt utbytbara alternativ saknas. 
  
För mer information, se nyheten Restsituation Avamys nässpray på Vårdgivarwebben. 

 

Bristsituation alfakalcidol (Etalpha) 
Det råder för närvarande en bristsituation för kapsel alfakalcidol 0,5 µg (Etalpha). Inga direkt 
utbytbara alternativ finns tillgängliga på den svenska marknaden. 
  
För mer information och behandlingsalternativ, se nyheten Ny bristsituation alfalkalcidol kapsel 
på Vårdgivarwebben.  

 

Långvarig restsituation Fucithalmic ögonsalva 
Fucithalmic ögonsalva 1 % (fusidinsyra) är restnoterad och beräknas preliminärt åter vara 
tillgänglig i mitten av november. Inga andra ögonberedningar med fucidinsyra finns godkända på 
den svenska marknaden.  
För mer information och behandlingsalternativ, se nyheten Restsituationen Fucithalmic 
ögonsalva på Vårdgivarwebben.  

 

Niferex orala droppar har försvunnit från svenska marknaden 
Tillverkningen av Niferex orala droppar (järn(II)glycinsulfat) har upphört. Inga direkt utbytbara 
preparat finns tillgängliga på den svenska marknaden. 
 
Enterokapsel Niferex 100 mg samt depottablett Duroferon 100 mg berörs inte av restsituationen. 
 
Läkemedelsverket har gett särskilt tillstånd att förskriva licensläkemedel orala droppar mot 
generell licens. Observera att Niferex orala droppar doserats i droppar, medan licensalternativet 
Glutaferro doseras i ml. Se instruktioner i ePed för järn(II)sulfat oralt 30 mg Fe2+/ml 
  
Se även nyheten Niferex orala droppar utgår på Vårdgivarwebben. 

 

Bristsituation Acetylcystein lösning för nebulisator 
Tillgången till Acetylcystein Meda 200 mg/ml lösning för nebulisator är begränsad under 2024 på 
grund av tillfälligt minskad produktionskapacitet och beräknas preliminärt vara återställd till 
normala nivåer i januari 2025. Med anledning av den uppkomna situationen kommer leverans av 
Acetylcystein lösning enbart ske till slutenvården så länge tillgången är begränsad.  
Observera att brustablett acetylcystein inte påverkas av bristsituationen. 
  
För mer information om behandlingsalternativ för patienter i öppenvård, se nyheten Bristsituation 
Acetylcystein lösning för nebulisator 200 mg/ml under hela 2024 på Vårdgivarwebben. 
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För ytterligare information om användning inom slutenvården och praktisk hantering på Hallands 
sjukhus och Psykiatrin Halland, se nyheten Starkt begränsad tillgång på Acetylcystein 200 
mg/ml under hela 2024 på intranätet. 

 

Uppdaterade licensalternativ vid bristsituation lokalanestetika för injektion 
Problemet med restsituationer för lokalanestetika med och utan adrenalin kommer att fortsätta 
under delar av 2024. För information om preliminär tillgänglighet samt möjliga licensläkemedel, 
se Läkemedelsenhetens nyhet Brist på lokalanestetika för injektion på Vårdgivarwebben. 
Nyheten uppdateras regelbundet. 

 

 

Du vet väl om att Läkemedelskommittén Hallands nyheter om 
restsituationer och avregistreringar för läkemedel finns tillgängliga via 
Nyhetsarkivet på Vårdgivarwebben? Direktlänk till restnoteringssidan 
finns även från Terapirekommendationer Hallands förstasida. 

 

  

Utvalda nyheter i Terapirekommendationer Halland 2024 
Revideringen av Terapirekommendationer Halland 2024 är snart färdig. I senaste numret av 
Terapinytt presenterades större nyheter från några kapitel, och nedan presenterar vi nyheter 
från ytterligare kapitel. 

 

Kapitel Gynekologi: 

• Transdermal tillförsel av MHT är att föredra vid aktuell/genomgången leversjukdom, 
diabetes, migrän, hypertriglyceridemi eller multifarmaci, liksom vid behandling längre än 
fem år och vid tidig menopaus. Kvinnans uttryckliga preferenser är dock alltid viktig 
aspekt vid val av administreringssätt.  

• Anemiutredning, och vid behov koagulationsutredning, av unga kvinnor med primär 
menorragi ska utföras i primärvården, först därefter kan hänvisning ske till 
ungdomsmottagning. Gäller även yngre än 13 år. Detta har förtydligats i delkapitel 
Menorragi. 

• Delkapitel Mensförskjutning har utökats till att även innefatta mensreglering vid 
blödningsstörningar. 

• Användningstiden för hormonspiralen Mirena har utökats till 8 år (tidigare 6 år) för 
antikonception. Dock är användningstiden fortsatt 5 år när Mirena används som 
endometrieskydd. 

• Vid ansträngningsinkontinens, träningsinkontinens och urinträngningar rekommenderas 
lokalt östrogen som basbehandling mot postmenopausal genital slemhinneatrofi.  

Kapitel Osteoporos: 

• I delkapitel Utredning (inklusive sekundär osteoporos) har ett flödesschema för 
utredningsgång och val av osteoporosbehandling för primär- och sekundärprevention 
lagts till. Terapigruppen har även förtydligat vilka patienter som ska remitteras till 
endokrinolog. 

• För patienter som behandlas med peroral kortison bör behov av benspecifik behandling 
övervägas löpande under behandlingstiden och eventuellt övervägas direkt, eftersom 
betydande benförlust har skett redan efter tre månader vilket innebär försämrad 
behandlingseffekt. Mer information finns i delkapitel Behandling. 
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Kapitel Vaccinationer: 

• Även om avdödade vacciner kan ha sämre effekt om de ges till patienter med pågående 
immunsuppression är indikationen extra stark för dessa. Samråd om vaccination ska 
dock göras med behandlande läkare.  

• Vaxneuvance, nytt upphandlat vaccin mot pneumokocker inom 
barnvaccinationsprogrammet, innehåller ytterligare fem serotyper jämfört med tidigare 
upphandlade vaccinet Synflorix.  

• I avsnittet Bältros, delkapitel Vaccinationer mot sjukdomar i bokstavsordning är det 
förtydligat att patient som önskar vaccinera sig efter genomgången bältros bör vänta 
minst 6-12 månader eftersom genomgången infektion ger naturlig boostring. Shingrix 
kan ges tidigast ett år efter Zostavax och då i två doser. 

• Avsnittet om vaccination mot covid-19 är uppdaterat utifrån Folkhälsomyndighetens 
senaste rekommendationer om vilka patienter som bör ta en vårdos. 

• Delkapitlet Rekommenderade vacciner har tillkommit, med information om vilka vaccin 
som är upphandlade på olika indikationer.  

 

Information till sjuksköterskor med förskrivningsrätt 
Hej kollegor! 
  
Här kommer lite kort information om 
pågående och kommande restsituationer 
som kan påverka förskrivande 
sjuksköterskor: 

• Fucithalmic ögonsalva 1 % (fusidinsyra) 
är restnoterad och beräknas preliminärt 
åter vara tillgänglig i mitten av 
november. Inga andra ögonberedningar 
med fusidinsyra finns godkända på den 
svenska marknaden. I första hand 
rekommenderas istället användning 
av kloramfenikol ögonsalva eller 
ögondroppar. Ytterligare 
behandlingsalternativ finns men kan 
bara förskrivas av läkare, se respektive 
behandlingsindikation i 
Terapirekommendationer Halland, 
kapitel Ögonsjukdomar. 

• Betnovat salva 0,1 % 30 g förväntas bli 
restnoterad i början av april, och 
kommer preliminärt vara åter i början av 
juni. Betnovat salva/kräm 100 g finns 
tillgängliga, men kan bara förskrivas av 
läkare. Betnovat kräm 0,1 % 30 g, som 
också ingår i sjusköterskors 
förskrivningsrätt, är sedan några år inte 
tillgänglig på den svenska marknaden. 
Mometason (Elocon/Ovixan) salva eller 
kräm är en alternativ grupp III-steroid 
som ingår i sjuksköterskor 
förskrivningsrätt i förpackningsstorleken 
30 g. Mometason finns tillgängliga på de 
flesta apotek i Halland. 

Har du frågor eller funderingar kring 
sjuksköterskors förskrivningsrätt är du 
välkommen att kontakta mig! 

Hälsningar Helena Gustafsson | Informationssköterska Läkemedelskommittén Halland 
  

Seminarium riktat till sjuksköterskor på tema Infektionssjukdomar 
Seminariet hålls som två halvdagsseminarier med samma innehåll. 
Föreläsare biträdande smittskyddsläkare/infektionsläkare Sandra Samuelsson samt 
smittskyddssköterska från Smittskydd Halland.  

 

Onsdag 29 maj 2024 Stadshotellet Varberg 

Följande hålltider gäller: 

Förmiddagspass: 08.45–11.45 inklusive fika 

Eftermiddagspass: 13.00–16.00 inklusive fika 

Lunch 11.30–12.45 (drop-in för de som anmält om lunch i förväg) 

Anmälningslänk för dig som är anställd av Region Halland 

Anmälningslänk för dig som är anställd i kommun/hos privat 
vårdgivare 
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Läkemedelskommitténs seminarier våren 2024 
Seminarium 1 – Tema Munhålans mysterier 
Nedan finns datumen för vårens seminarier som arrangeras av Läkemedelskommittén, vars 
främsta målgrupp är läkare och sjuksköterskor i primärvård samt AT-läkare men även andra 
yrkeskategorier välkomnas.  

 

Fredag 15 mars 13.30–16.30 Bocksten–Kulknappen HSV, 
Varberg 

Tisdag 19 mars 13.30–16.30 Hotell Gottskär, Kungsbacka  

Fredag 22 mars 13.30–16.30 Fullriggaren HSH, Halmstad 

En föreläsning i samarbete med orofacialmedicinare från Specialisttandvården HS som bland 
annat kommer att behandla följande ämnen: 

• Slemhinneförändringarn – från candida till cancer. 
• Läkemedelsbiverkningar i munhåla. 
• Samband mellan munhälsa och sjuklighet. 
• När behövs tandläkarbedömning före bisfosfonat? 
• Vad bör du remittera till specialisttandvården och vilka problem kan hänvisas till 

allmäntandläkare? 

Anmälningslänk för dig som är anställd av Region Halland 
 
Anmälningslänk för dig som är anställd i kommun/hos privat vårdgivare 
  

Seminarium 2 

 

Fredag 17 maj 13.30–16.30 Samlingssalen HSV, Varberg 

Tisdag 21 maj 13.30–16.30 Hotell Gottskär, Kungsbacka  

Fredag 24 maj 13.30–16.30 Fullriggaren HSH, Halmstad 

Tema och anmälningslänkar kommer inom kort. 

 

Information från avdelningen för Läkemedels- och 
journaltjänster 
Nytt doseringsstöd för warfarin införs i Region Halland 
Journalia AK, som tidigare använts som doseringsstöd för uppföljning av patienter som 
behandlas med warfarin, har avvecklats. Journalia AK har ersatts av det nya doseringsstödet 
AKnet som implementerades 2024-01-22. 
  
AKnet är till skillnad från tidigare system en webbaserad plattform, med utökad funktionalitet och 
modernare gränssnitt. 
  
Doseringsinformation för patienter med warfarinbehandling kommer numera att få 
inhämtas från AKnet. Inloggning sker med hjälp av SITHS-kort. Samtliga läkare har 
behörighet till AKnet via medarbetaruppdrag. Utvalda sjuksköterskor har fått behörighet 
enligt ansökan från respektive verksamhetschef. 
  
Var hittar jag den nya applikationen AKnet? 

• Nya AKnet hittas på Intranätet via "Genvägar till system" på startsidan. 
• Det går att hitta AKnet via Vårdgivarwebben: vardgivare.regionhalland.se/tjanster-it-

stod/it-stod-och-system/. Där finns mer information om applikationen AKnet och en länk 
till systemet. 
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• Applikationen AKnet kan nås direkt genom att ange länken aknet.regionhalland.se i 
webbläsaren. 

• Applikationen kan även nås via genväg på skrivbordet med namnet AKnet. 

  
Vid frågor eller problem, kontakta Läkemedelssupporten på telefon 010-47 61 900. 

 

Läkemedelskommittén Halland sammanfattar i Terapinytt nyheter i regionala och nationella 
läkemedelsfrågor. Har du synpunkter på innehållet eller formatet, kontakta oss gärna på 
lakemedelskommitten@regionhalland.se. 

Ansvarig utgivare: Tamara Adem, ordförande Läkemedelskommittén Halland 

Redaktörer: Charlotta Eriksson, informationsapotekare Läkemedelskommittén Halland 

                     Dejana Sekulic Mihajlovic, informationsreceptarie Läkemedelskommittén Halland 
 

 

  
 
 

 

https://esmaker.net/nx2/Public/LinkRedirect.aspx?NewsLinkId=4625f585-df0b-444b-ba57-5e0ec3f3594d&SpriId=-1
mailto:lakemedelskommitten@regionhalland.se

	Terapinytt
	Restnoterade läkemedel
	Restsituation Avamys nässpray
	Bristsituation alfakalcidol (Etalpha)
	Långvarig restsituation Fucithalmic ögonsalva
	Niferex orala droppar har försvunnit från svenska marknaden
	Bristsituation Acetylcystein lösning för nebulisator
	Uppdaterade licensalternativ vid bristsituation lokalanestetika för injektion
	Utvalda nyheter i Terapirekommendationer Halland 2024
	Information till sjuksköterskor med förskrivningsrätt
	Seminarium riktat till sjuksköterskor på tema Infektionssjukdomar
	Läkemedelskommitténs seminarier våren 2024
	Seminarium 1 – Tema Munhålans mysterier
	Seminarium 2
	Information från avdelningen för Läkemedels- och journaltjänster
	Nytt doseringsstöd för warfarin införs i Region Halland
	Var hittar jag den nya applikationen AKnet?

